

Finansavisen **DEBATT**

Jeg har beregnet et tap for det norske samfunnet på 210 milliarder kroner siden 1990 som følge av feil forvaltning av pensjonskapitalen, skriver Øistein Medlien i Grieg Investor.



TAPSREKKEN FORTSETTER: Vi vil, om ikke skjevhetene rettes opp, få et tilsvarende tap i årene som kommer, hevder Øistein Medlien.

FOTO: KIMM SAATVEDT

Hvor høy skal prisen for trygghet være?

Finanstilsynsdirektør Morten Baltzersen sier i et intervju i Finansavisen 29. januar, som en oppfølger til et intervju med meg dagen før, at trygghet er vesentlig for et pensjonssystem. Det er vanskelig å være uenig i dette. Snarere tvert om, det er en forutsetning for tilliten til et slikt system at det er trygghet, og da i form av lover, regler, tilsynsmyndigheter og egenkapitalkrav.

Svarene Baltzersen kommer med på journalistens spørsmål i intervjuet er forøvrig ikke spesielt imponerende eller oppklarende. Ei heller er det et snev av innrømmelser med hensyn til hva som kunne vært gjort annerledes historisk.

EU har endelig sagt nei til å innføre de EU-reglene Finanstilsynet nå

foreslår innført for norske pensjonskasser.

Kravet til trygghet og kortsiktige forbrukerhensyn har medført en meget stor samfunnsøkonomisk kostnad, gjennom at den avsatte pensjonssparingen har blitt forvaltet slik at avkastningen har blitt mye lavere enn hva den burde ha vært. Det er i et fondert pensjonssystem kun sparing (avsetninger) og avkastningen på denne som reelt sett kan sikre våre pensjoner over tid.

Bransjen har forsøkt å påpeke dette i de 25-30 årene jeg har vært involvert i dette

Bransjen har forsøkt å påpeke dette i de 25-30 årene jeg har vært involvert i dette.

Myndighetenes svar har hele tiden vært det samme; trygghet og kortsiktig sikkerhet for forbrukerne har vært svaret.

Jeg har beregnet et tap for det norske samfunnet på 210 milliarder

Hvor høy kostnad er man villig til å belaste det norske samfunnet med for å få den tryggheten myndighetene ønsker

der kroner siden 1990 som følge av feil forvaltning av pensjonskapitalen. Vi vil, om ikke skjevhetene rettes opp, få et tilsvarende tap i årene som kommer. I tillegg til dette kommer at denne skjevheten også har medført at pensjonskapital (livselskaper og pensjonskasser) nærmest glimrer med sitt fravær som eiere/aksjonærer i norsk næringsliv.

Jeg har ennå aldri sett fra myndighetshold en vurdering av å balansere kundenes krav og ønsker om avkastning opp mot kravet til trygghet. Hvor høy kostnad er man villig til å belaste det norske sam-

AKTUELL ■ Finanstilsynet svarer på kritikk
Strammer opp pensjonskassene

Finanstilsynet kritiseres for reguleringen av livselskaper, og vil ha pensjonskasser inn på samme regulering. De sikrede der skal ikke ha svakere trygghet enn i livselskapene, sier Morten Baltzersen.

MINI-CV
Navn: Morten Baltzersen.
Født: 1952.
Stilling: Sjef for Finanstilsynet.
Bakgrunn: Utdannet samfunnsøkonom ved Universitetet i Oslo i 1984. Deretter jobber i Finansdepartementet. Spesielt i forberedelsen av EU-direktivet fra 1984. I perioden 2002-2007 var han leder av Markedsreguleringsselskapet i Norges Bank, før han ble direktør for Finanstilsynet i 2007. Han har til nå utgitt seks bøker.
Årsak: Regulering av pensjonskasser.

- Livselskapene må tilpasse forvaltningen til sin risikobærende evne, sa Morten Baltzersen til Finansavisen 29. januar.

funnet med for å få den tryggheten myndighetene ønsker?

Øistein Medlien, daglig leder i Grieg Investor



HJELPENDE HÅND: James Bond-filmen «Spectre» bidro til Sonys resultater. FOTO: NTB SCANPIX

Sony-verdien opp 28 mrd.

Sonys markedsverdi økte med over 28 milliarder kroner i går, etter at selskapet før helgen meldte om et større overskudd enn ventet.

Sony-aksjen endte opp 12 prosent på Tokyo-børsen, dens største oppgang siden oktober 2008.

I regnskapsmessige tredje kvartal, som ble avrundet med desember, tjente selskapet 120,1 milliarder japanske yen, eller 8,6 milliarder kroner. Blant analytikere var det ventet et overskudd på 91,1 milliarder yen.

Veksten ble ifølge Sony blant annet drevet av James Bond-filmen «Spectre» og det rekordsterke salget av britiske Adeles nye album «25».

FA/BLOOMBERG

Ny finanssjef i Navamedic

Navamedic har utnevnt Toril Marie Ås (46) til fungerende finansdirektør, med virkning fra 1. februar, opplyses det i en melding.

Ås har over 20 års ledererfaring fra organisasjoner innen tjeneste-, telekom- og mediebransjer, og hennes seneste stilling var finansdirektør hos Telenor Media Invest.

Hun tar over for Bjørn Lindholt, som av personlige årsaker har bedt om å bli løst fra finansdirektørpliktene.

FA



LEVERER KOMFORT: Kongsberg Automotive og adm. direktør Hans Peter Havdal. FOTO: FINANSVISEN

253 millioner til Kongsberg

Kongsberg Automotive er av en europeisk premiumbilprodusent tildelt en kontrakt for levering av setestøtte og massasjesystemer, melder selskapet.

Kontrakten har en estimert verdi på 26,7 millioner euro, eller 253 millioner kroner.

Setekomforten skal benyttes i premiumbilprodusentens flaggskipmodell.

Kongsberg Automotives produksjon skal etter planen startes opp i tredje kvartal 2017, fra selskapets fabrikk i polske Pruszkow.